А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
________20__ г.                                                                                           № _____

О внесении изменений в

постановление администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа от 29.09.2017

№ 2446 «О Порядке предоставления

из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа

субсидий субъектам малого и

среднего предпринимательства на

возмещение части затрат,

направленных на оплату аренды за

нежилое здание (помещение),

расположенное на территории

Петропавловск-Камчатского

городского округа»

В соответствии c постановлением Правительства Российской

Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской

Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 29.09.2017 № 2446 «О Порядке предоставления из

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа субсидий субъектам

малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат,

направленных на оплату аренды за нежилое здание (помещение),

расположенное на территории Петропавловск-Камчатского городского

округа» следующие изменения:

1.1 преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, подпунктом 33 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

consultantplus://offline/ref=A27C51551170BF5C5A138FDC19913E345C71835DA30C1F5F8DB07A181FCEB84CB5BC91AAA9A50A69B75EE0A011s8GCE

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к

нормативным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в

том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,

работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых правовых актов

Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых

актов Правительства Российской Федерации», пунктом 3 приложения 1,

пунктом 1.8 приложения 2 к постановлению администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 27.08.2021 № 1881 «О функциях и

полномочиях Управления экономического развития и предпринимательства

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа -

муниципального учреждения», муниципальной программы «Развитие

экономики, межрегиональной и международной деятельности

Петропавловск-Камчатского городского округа», утвержденной

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 12.10.2016 № 1982»;

1.2 в Порядке предоставления из бюджета Петропавловск-Камчатского

городского округа субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства, осуществляющим присмотр и уход за детьми и (или)

образовательную деятельность по образовательным программам

дошкольного образования, на возмещение части затрат, направленных на

оплату аренды за нежилое здание (помещение), расположенное на

территории Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Порядок

предоставления субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства, осуществляющим присмотр и уход за детьми):

1.2.1 пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Субсидия носит целевой характер и предоставляется на

конкурсной, безвозмездной и безвозвратной основе в пределах бюджетных

ассигнований, предусмотренных в бюджете Петропавловск-Камчатского

городского округа на текущий финансовый год (текущий финансовый год и

плановый период) на реализацию муниципальной программы «Развитие

экономики, межрегиональной и международной деятельности

Петропавловск-Камчатского городского округа», утвержденной

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 12.10.2016 № 1982 (далее - Программа) в целях предоставления из

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа субсидии является

возмещение части затрат, направленных на оплату аренды за нежилое здание

(помещение), расположенное на территории Петропавловск-Камчатского

городского округа, и используемое для осуществления видов деятельности,

указанных в подпункте 1.6.4 настоящего Порядка.»;

1.2.2 пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Сведения о субсидии должны быть размещены на едином портале

бюджетной системы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе единого портала (далее -

единый портал) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия

решения о бюджете (решения о внесении изменений в решение о бюджете).»;

1.2.3 в пункте 2.1 слово «результатов» заменить словом «результата»;

1.2.4 пункт 2.5 после слов «обращается в службу «одного окна»

дополнить словами «общего отдела»;

1.2.5 в пункте 3.3:

- в абзаце первом слово «результатов» заменить словом «результата»;

- в абзаце втором подпункта 3.3.3 слово «результатов» заменить словом

«результата»;

1.2.6 в пункте 3.20 слова «показателя(ей) результативности» заменить

словами «результата предоставления субсидии»;

1.2.7 пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Получатель субсидии предоставляет в Управление отчет о

достижении значений результата предоставления субсидии, в соответствии с

пунктами 3.2, 3.3 настоящего Порядка, в сроки и по форме, установленные

соглашением.»;

1.2.8 пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

«5.5. Мониторинг достижения результата предоставления субсидии,

указанного в пункте 3.2 настоящего Порядка, исходя из достижения значений

результата предоставления субсидии, определенного соглашением, и

событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по

получению результата предоставления субсидии (контрольная точка),

проводится Управлением в порядке и по формам, которые установлены

Министерством финансов Российской Федерации.»;

1.2.9 в приложении 1 к Порядку предоставления субсидий субъектам

малого и среднего предпринимательства, осуществляющим присмотр и уход

за детьми слова «показателя результативности» заменить словом

«результата»;

1.2.10  приложение 5 к Порядку предоставления субсидий субъектам

малого и среднего предпринимательства, осуществляющим присмотр и уход

за детьми исключить;

1.3 в Порядке предоставления из бюджета Петропавловск-Камчатского

городского округа субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства, осуществляющим деятельность музеев и (или)

предоставление консультационных услуг в области экологии, на возмещение

части затрат, направленных на оплату аренды за нежилое здание

(помещение), расположенное на территории Петропавловск-Камчатского

городского округа (далее – Порядок предоставления субсидий субъектам

малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность

музеев):

1.3.1 пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Субсидия носит целевой характер и предоставляется на

конкурсной, безвозмездной и безвозвратной основе в пределах бюджетных

ассигнований, предусмотренных в бюджете Петропавловск-Камчатского

городского округа на текущий финансовый год (текущий финансовый год и

плановый период) на реализацию муниципальной программы «Развитие

экономики, межрегиональной и международной деятельности

Петропавловск-Камчатского городского округа», утвержденной

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 12.10.2016 № 1982 (далее - Программа) в целях предоставления из

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа субсидии является

возмещение части затрат, направленных на оплату аренды за нежилое здание

(помещение), расположенное на территории Петропавловск-Камчатского

городского округа (далее - субсидия), и используемое для осуществления

видов деятельности, указанных в подпункте 1.6.1 настоящего Порядка.»;

1.3.2 пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Сведения о субсидии должны быть размещены на едином портале

бюджетной системы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе единого портала (далее -

единый портал) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия

решения о бюджете (решения о внесении изменений в решение о бюджете).»;

1.3.3 в пункте 2.1 слово «результатов» заменить словом «результата»;

1.3.4 пункт 2.5 после слов «обращается в службу «одного окна»

дополнить словами «общего отдела»;

1.3.5 в пункте 3.3:

- в абзаце первом слово «результатов» заменить словом «результата»;

- в абзаце втором подпункта 3.3.3 слово «результатов» заменить словом

«результата»;

1.3.6 в пункте 3.18 слова «показателя(ей) результативности» заменить

словами «результата предоставления субсидии»;

1.3.7 пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Получатель субсидии предоставляет в Управление отчет о

достижении значений результата предоставления субсидии, в соответствии с

пунктами 3.2, 3.3 настоящего Порядка, в сроки и по форме, установленные

соглашением.»;

1.3.8 пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

«5.5. Мониторинг достижения результата предоставления субсидии,

указанного в пункте 3.2 настоящего Порядка, исходя из достижения значений

результата предоставления субсидии, определенного соглашением, и

событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по

получению результата предоставления субсидии (контрольная точка),

проводится Управлением в порядке и по формам, которые установлены

Министерством финансов Российской Федерации.»;

1.3.9 в приложении 1 к Порядку предоставления субсидий субъектам

малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность

музеев слова «показателя результативности» заменить словом «результата»;

1.3.10 приложение 5 к Порядку предоставления субсидий субъектам

малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность

музеев исключить.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.01.2023.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа - начальника Управления экономического развития

и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                               К.В. Брызгин

Исп.: заместитель начальника отдела развития торговли, потребительского рынка, предпринимательской и

инвестиционной деятельности Управления экономического развития и предпринимательства

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, Карпенко Юлия Васильевна, тел. 8 (4152)

303-100, доб. 2072